RESOLUÇÃO Nº 036/2025-CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Fazenda Rio Grande, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 845 de 08 de setembro de

2011 e suas alterações, em reunião ordinária híbrida de 11 de junho de 2025, e reunião extra-

ordinária híbrida de 03 de julho de 2025, Ata nº 469/2025, devidamente divulgada e convoca-

da no site oficial da Prefeitura e via e-mail / whatsapp para os Conselheiros de Direitos e Con-

selheiros Tutelares,

RESOLVE

Art 1º – Aprovar o financiamento das inscrições e a participação de Conselheiros do CMDCA

(até 06 participantes), Conselheiros Tutelares (até 02 participantes) e equipe de referência do

CREAS (até 04 participantes) no curso   “Medidas Socioeducativas de Meio Aberto: a relação

entre a teoria e a prática” que ocorrerá nos dias 7 e 8 de agosto de 2025, de 8:00h às 17:00h,

em Curitiba/PR, no Hotel Nacional Inn Curitiba Estação, promovido pela empresa Even3, ins-

crição R$ 1.500,00 por participante, tratando-se de uma formação estratégica para o fortaleci-

mento do trabalho na rede de proteção e no acompanhamento das medidas socioeducativas

em meio aberto.

Art 2º – O curso em tela deverá ser integralmente financiado com recursos do Fundo Munici-

pal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA de Fazenda Rio Grande.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições

contrárias.

Fazenda Rio Grande, 04 de julho de 2025

Fabiana Palinger Andreczevecz
Presidente do Conselho Municipal Dos Direitos

 da Criança e do Adolescente – CMDCA.
Fazenda Rio Grande - Paraná

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fone: 3608-7640